TOOLS FOR THE BRAVE
diciembre 14, 2025, 01:00h Página 1 de 2
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
BROCA PARA MADERA HELICOIDAL
VIBMH10230
La broca helicoidal VITO con vástago hexagonal está diseñada para
ofrecer perforaciones eficientes y precisas en todo tipo de madera
— desde las más blandas hasta las más duras. Su diseño en espiral
profunda y punta roscada garantizan un avance automático y una
eliminación eficaz de las virutas, reduciendo el esfuerzo y
aumentando la productividad. El vástago hexagonal proporciona
una sujeción firme y segura en el portabrocas, evitando
deslizamientos incluso en trabajos intensivos. Cumple con la norma
DIN 965, asegurando una alta calidad de fabricación, durabilidad y
compatibilidad con taladros y atornilladores eléctricos. Ideal para
carpintería, ebanistería y construcción, ofrece un rendimiento
profesional con perforaciones limpias y precisas, incluso a gran
profundidad.
Características principales
> Vástago hexagonal para mayor estabilidad y seguridad.
> Diseño helicoidal para una mejor evacuación de virutas.
> Punta roscada para avance automático y perforación rápida.
> Norma DIN 965 que garantiza calidad y precisión.
> Ideal para maderas blandas, duras y laminadas.
> Compatible con taladros y atornilladores eléctricos.
> Rendimiento profesional para carpintería y construcción.
Especificaciones
Diámetro 10 mm
Indicado para Madera
Longitud 230 mm
Longitud máxima de corte 155 mm
Normas DIN 965
Variantes
Referência Diámetro Indicado Para Longitud Longitud Máxima De Corte Normas
VIBMH10230 10 mm madera 230 mm 155 mm din 965
VIBMH10460 10 mm madera 460 mm 370 mm din 338
VIBMH11230 11 mm madera 230 mm 155 mm din 965
VIBMH11460 11 mm madera 460 mm 370 mm din 338
VIBMH12230 12 mm madera 230 mm 155 mm din 965
VIBMH12460 12 mm madera 460 mm 370 mm din 338
VIBMH13230 13 mm madera 230 mm 155 mm din 965
VIBMH13460 13 mm madera 460 mm 370 mm din 965
VIBMH14230 14 mm madera 230 mm 155 mm din 965
VIBMH14460 14 mm madera 460 mm 370 mm din 965
VIBMH15230 15 mm madera 230 mm 155 mm din 965
VIBMH15460 15 mm madera 460 mm 370 mm din 965
VIBMH16230 16 mm madera 230 mm 155 mm din 965
VIBMH16460 16 mm madera 460 mm 370 mm din 965
VIBMH17230 17 mm madera 230 mm 155 mm din 965
VIBMH17460 17 mm madera 460 mm 370 mm din 965
VIBMH18230 18 mm madera 230 mm 155 mm din 965
VIBMH18460 18 mm madera 460 mm 370 mm din 965
TOOLS FOR THE BRAVE
diciembre 14, 2025, 01:00h Página 2 de 2
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
VIBMH19230 19 mm madera 230 mm 155 mm din 965
VIBMH19460 19 mm madera 460 mm 370 mm din 965
VIBMH20230 20 mm madera 230 mm 155 mm din 965
VIBMH20460 20 mm madera 460 mm 370 mm din 965
VIBMH21230 21 mm madera 230 mm 155 mm din 965
VIBMH21460 21 mm madera 460 mm 370 mm din 965
VIBMH22230 22 mm madera 230 mm 155 mm din 965
VIBMH22460 22 mm madera 460 mm 370 mm din 965
VIBMH23230 23 mm madera 230 mm 155 mm din 965
VIBMH23460 23 mm madera 460 mm 370 mm din 965
VIBMH24230 24 mm madera 230 mm 155 mm din 965
VIBMH24460 24 mm madera 460 mm 370 mm din 965
VIBMH25230 25 mm madera 230 mm 155 mm din 965
VIBMH25460 25 mm madera 460 mm 370 mm din 965
VIBMH26230 26 mm madera 230 mm 155 mm din 965
VIBMH26460 26 mm madera 460 mm 370 mm din 965
VIBMH28230 28 mm madera 230 mm 155 mm din 965
VIBMH28460 28 mm madera 460 mm 370 mm din 965
VIBMH30230 30 mm madera 230 mm 155 mm din 965
VIBMH30460 30 mm madera 460 mm 370 mm din 965
VIBMH32230 32 mm madera 230 mm 155 mm din 965
VIBMH32460 32 mm madera 460 mm 370 mm din 965
VIBMH34230 11 mm madera 230 mm 155 mm din 338
VIBMH34460 34 mm madera 460 mm 370 mm din 965
VIBMH35230 35 mm madera 230 mm 155 mm din 965
VIBMH35460 35 mm madera 460 mm 370 mm din 965
VIBMH6230 6 mm madera 230 mm 155 mm din 965
VIBMH6460 6 mm madera 460 mm 370 mm din 965
VIBMH8230 8 mm madera 230 mm 155 mm din 965
VIBMH8460 8 mm madera 460 mm 370 mm din 338